publicitarios o promocionales, no exige ningún tipo de desembolso económico para el 
participante. 

A efectos de lo dispuesto en el artículo 48 de la Ley 13/2011, de 27 de mayo, EL PAÍS 
hace constar que el valor de mercado de los premios ofrecidos es de MIL 
SETECIENTOS SIETE EUROS (1.707,00 €).  

BASE 2ª.- GARANTÍAS DEL PARTICIPANTE. ACEPTACIÓN DE LAS BASES  

El participante declara, asegura y confirma a EL PAÍS: 

1. Que es mayor de 18 años. 
2. Que sus datos identificativos son ciertos, exactos y verificables.  

El participante acepta expresamente cumplir todas y cada una de las bases del